A veris, edissere. Tum Philippicus secum aliquandiu
 cogitans : Unum, inquit, ejusmodi nominis novi,
 qui nuper missi munere apud te ab exercitu fungens
 imperio tuo verbis audacioribus sese opponerat. Ro-
 gat imperator : Cujus indolis est ac naturæ? Sub-
 infert Philippicus : Junior est adiuve, temerarius,
 et timidus. Kit Mauricius : Si timidus, cadium
 amans est et sanguinis : siquæ insomni enarra-
 tionem ad Philippicum instituit. Ea nocte astrum,
 cui nomen cometes, in cœlo visum est : sequenti
 porro luce Magistrianus ad sanctos eremi Patres
 delegatus, responsum istiusmodi ab eis ferens,
 rediit : Pœnitentiam tuam Deus approbat, et anima
 tua damnationis pœna servata, cum omni familia
 tua in sanctorum album te ascribit : imperii vero
 dignitate cum dedecore et vitæ periculo excides. His
 auditis Mauricius totis viribus laudes Deo retulit.
 Autumno igitur appetente, et Mauricio imperatore
 Petrum cum exercitu in Selavinorum agris hibernare
 jubente, milites imperata facere detrectantes
 tumultuantur, et equos jam defatigatos, multam-
 que prædam se avehere, sparsasque per regionem
 adversariorum copias passim occurrere causati, in-
 rebellionem versi sunt. Quare dux exercitus in-
 rebellantes invectus duris eos laboribus subigere
 moliebatur : tunc admodum copiosi imbres, frigus-
 que ingens castris incubuit Porro Petrus ad pas-
 suum viginti milia a via remotior moram agebat.
 241 Mauricius interea per litteras etiam moleste
 C jussitabat exercitum trans Istrum duci, et ex
 Selavinorum agris annonam in hiemem ei submi-
 nistrari, ne ipse ex publico comæatum præbere
 cogeretur. Dux autem Gundui ad se vocato : Quam
 dura, inquit, imperatoris jussa, in alieno hostilique
 solo exercitum hiemare præcipientis ! parendi sane
 necessitas gravis : detrectandi difficultas major. Nil
 equidem boni atque honesti avaritiæ peperit ; quin-
 imo incommodorum omnium mater apud omnes
 æstimatur. Hujus contagio imperator infectus in-
 gentium malorum auctor Romanæ reipublicæ ha-
 bebatur. Convocatis subinde agnimum præfectis,
 imperatoris voluntatem ipsis patefacit : qui, milites
 illam minime exsecuturos, dixere. Illa quoque
 D publice enuntiata, confestim exercitus omnis in

VARIAE LECTIONES.

⁸⁷ δὲ add. ex A. ⁸⁸ τοιαύτην A, αὐτὴν vulg. ⁸⁹ καὶ add. ex A. ⁹⁰ καταλαβούσης A, καταλαμβανού-
 σης vulg. ⁹¹ προστάξαντος τὸν λαὸν παραχειμάσαι A, παραχειμάσαι κελεύσαντος vulg. ⁹² ἀνέστησαν
 A, ἀνέστησαν vulg. ⁹³ τὴν add. ex A. ⁹⁴ ἐνώχλει A, ἐπώχλει vulg. ⁹⁵ ἔφη add. ex A. ⁹⁶ προστάσσοντος
 om. A. ⁹⁷ καὶ τὸ παρακοῦσαι χαλ. A a, καὶ τὸ ὑπακοῦσαι δεῖν χαλ. vulg. ⁹⁸ καὶ τὸ ὑπακοῦσαι A a, καὶ τὸ
 παρακοῦσαι vulg. ⁹⁹ οἱ δὲ A, αὐτοὶ δὲ vulg.

JAC. GOARI NOTÆ.

(64) Anno scilicet 18 Mauricii. Anastasius ubique
 procuratorem reddit, et est subditorum ad princi-
 pem, ut P. Goar ex Pancir. COMEFIS.

(65) Ad Simocattam cap. 8 et seqq. decerpendum
 redit Theophanes.

(66) Theophyl., τῆς ἵππου, Equis valde diminutis.
 COMEFIS.

(67) Anast. in demetationem eos immisit. For-
 te, demetationem, ut enim Simoc. cap. 6, navigia
 compingebant ut trajicerent, Mauricii jussa exse-

cuturi, cum paululum remisissent ferociam : vi-
 rum imbres frigusque in priorem eos mentem
 revocavit, et ut illic omnino hiberna ducere re-
 nuerent. Ib.

(68) Theophyl., τοῦ χάρακος. Anast. viginti milli-
 bus procul ab exercitu morabatur : nec tam bona
 suis interpr. minus bonis commutare debuit. Forte
 scriptum, στρατοῦ, vel στρατοπέδου, sic multas
 barbaras voces peperit antiquariorum ἱερῶν
 manus. Ib.

rebellionem motus. Periculo subducunt se primo-
res, et ad duccem palantes se conferunt. Quauobreni
ngmina in unum collecta Phocam centurionem
exarchum creavere : tumque clipeo sublatum exar-
chum faustis acclamationibus persecuti sunt. Ea
re intellecta, Petrus fuga lapsus certiore de om-
nibus fecit imperatorem. Mauricius nuntium adeo
gravem atque molestum accipiens, urbicariis tur-
mis celare satagebat. Die vero secunda insequente,
quo magis infortunium occultaret, certamen eque-
stre celebravit. Tum vero Prasinorum factio in has
voces erupit : *Constantinus et Domentiolus, Roma-
norum domine, ter anguste, sollicitant populum, ut,
peccatis nostris exigentibus, furcifer rei communis
administrator instituitur : Deus rerum omnium
opifex adversarios et hostes universos intestinos
σιν, ne ac exteris citra sanguinis effusionem tibi subji-
ciet. Imperator ad hæc factionibus significavit :
Insanientium militum motus indecentes atque seditio
nequidquam vos moveant. Tum Veneti : Deus qui te
imperatorum esse jussit cunctos majestati tuæ armis
adversantes prosternet. Si Romanus sit, qui tam
ingrate tecum agit, hunc absque cædis periculo ite-
rum servituti tuæ subiciet. Illos itaque armis in-
structos et blandis verbis delintitos urbis mœnia
cum eorum tribunis custodire jussit imperator. Filio
vero imperatoris ad Calicratiam cum Germano
socero venatu se exercente, ad ipsum Theodosium,
ut imperium suscipiat, litteras dirigunt Romani ;
si nollet, vel Germanum imperatorem renuntiatu-
ros : non enim diutius posse tolerari Mauricii do-
minationem. Ea re comperta filium ad se advocat
Mauricius : mœnium vero defensionem Comentiolo
commendat. Tum Germanum una cum filio Theo-
dosio, ceu imminentium calamitatum auctorem,*